
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : RUFFINI ANDREA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1712 del 20/11/2023

Oggetto: UFFICIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  TRASPORTI  -  DISCIPLINA  ATTIVITA'  DI 

CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE MEZZI DI TRASPORTO - AUTORIZZAZIONE RILASCIATA ALL' 

IMPRESA DI CONSULENZA DENOMINATA AGENZIA "FORNOVESE DI BOCCHI MASSIMO" CON SEDE 

IN FORNOVO TARO VIA SOLFERINO 33 (PR).

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:
l’art. 107, commi 2° e 3° del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il regolamento per l’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto altresì:
le  Leggi  n.264/91  e  n.11/94,  che  affidano  alle  Province  funzioni  amministrative  in  materia  di 
autorizzazione e vigilanza delle Agenzie di Pratiche Automobilistiche;
il “Regolamento e il programma provinciale delle autorizzazioni relativo alla disciplina dell’attività di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto”, ai sensi della Legge 264/91 e della Legge 
11/94, approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 50 del 19.09.2016 ;

Premesso:
che con nota prot. n° 16430 del 08/03/2001 (Determina dirigenziale 478 del 01/03/2001) venivano 
autorizzati  in  via  definitiva  i  soci  Bocchi  Massimo Agazzi  Gino e Bassi  Maurizio ad esercitare 
l’attività  di  consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di  trasporto  presso  l’agenzia  denominata 
Agenzia Fornovese snc con sede in via Solferino 11/a a Fornovo Taro PR.
- che con nota prot. n: 35364 del 14/11/2016 si prendeva atto del recesso del socio Bassi Maurizio;
- che con nota prot. n° 23899 del 31/08/2017 si prendeva atto del trasferimento dei locali da via  
Solferino 11/a a via Solferino 33 in Fornovo Taro;

Determina n. 1712 del 20/11/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Considerato:
che  con  prot.  n°  28996 del  12/10/2023 il  sig.  Bocchi  Massimo chiede il  rilascio  per  subentro 
dell’autorizzazione  allo  svolgimento  dell’attività  di  consulenza  per  la  circolazione  dei  mezzi  di 
trasporto precisando che intende esercitare a seguito del trasferimento di azienda da Fornovese di 
Bocchi Massimo e Agazzi Gino SNC  in Fornovese di Bocchi Massimo .
Tale trasferimento di azienda è avvenuto il 1 Aprlile 2023 a seguito di atto notarile;
Il sig. Bocchi Massimo presenta :
- planimetria dei locali che ospitano l’attività di autoscuola e disbrigo pratiche automobilistiche;
- nuova capacita’ finanziaria;
- visura della camera di commercio;
Verificato che agli atti della Provincia di Parma è depositato l’attestato di capacità professionale del 
sig. Bocchi Massimo;

Dato atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 
6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

-  di  autorizzare  la  ditta  agenzia  “  Fornovese  di  Bocchi  Massimo”  ad  esercitare  l'attività  di 
consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto nella sede di Fornovo Taro via Solferino, 33 
della Libertà 31 (PR).

di prendere atto che il titolare dell’ attestato di idoneità professionale ai sensi della L. 264/1991 è il 
Sig.  Bocchi Massimo;

- che il personale incaricato all’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 
trasporto della Agenzia in oggetto risulta essere il seguente:

Bocchi Massimo, - titolare;
Anelli Elena  - dipendente;

- di dare comunicazione del presente atto alla Motorizzazione Civile di Parma.

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Geologo Andrea Ruffini;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sessione Amministrazione Trasparente del sito 
web della Provincia di Parma ai sensi del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 1712 del 20/11/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


